

## 11. Cele i wskaźniki LSR

Tabela 1 Cele i wskaźniki LSR

1.0	CEL OGÓLNY 1	Wsparcie, do 31.12.2023 r., mieszkańców Miasta Bydgoszczy, objętych Lokalną Strategią Rozwoju, w zakresie włączenia społecznego.			
1.1	CELE SZCZEGÓLWE	Podniesienie, do 31.12.2023 r. aktywności społeczności Miasta Bydgoszczy objętej Lokalną Strategią Rozwoju z wykorzystaniem form aktywnej integracji o charakterze środowiskowym, w tym aktywizacja społeczno-zatrudnieniowa i aktywizacja zgodna z Gminnym Programem Rewitalizacji.			
1.2		Podniesienie, do 31.12.2023 r., poziomu aktywności społecznej i obywatelskiej, społeczności Miasta Bydgoszczy objętej Lokalną Strategią Rozwoju.			
1.3		Podniesienie, do 31.12.2023 r., poziomu aktywności społeczno-gospodarczej społeczności Miasta Bydgoszczy objętej Lokalną Strategią Rozwoju, w tym wsparcie w zakresie rozwoju gospodarki społecznej i przedsiębiorczości społecznej.			
Wskaźniki oddziaływania dla celu ogólnego		Jednostka miary	stan początkowy 2014 Rok	plan 2023 Rok	Źródło danych/sposób pomiaru
W1.0	Liczba pracujących ogółem (wg. wskaźnika przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw w mieście Bydgoszczy)	osoba	56248	56500	Urząd Statystyczny w Bydgoszczy, sposób pomiaru na podstawie statystyk publicznych po zakończeniu realizacji LSR
Wskaźniki rezultatu dla celu szczegółowego		Jednostka miary	stan początkowy 2016 Rok	plan 2023 Rok	Źródło danych/sposób pomiaru
w1.1.1	Liczba osób zaktywizowanych z wykorzystaniem form aktywnej integracji o charakterze środowiskowym, w tym aktywizacja społeczno-zatrudnieniowa i aktywizacja zgodna z Gminnym Programem Rewitalizacji.	osoba	0	124	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Sprawozdanie z realizacji operacji/Wniosek o rozliczenie grantu. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR i w okresie trwałości niezbędnej dla zweryfikowania wskaźnika.
w1.1.2	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, którzy dokonali postępu w procesie aktywizacji społeczno-zatrudnieniowej i zmniejszenia dystansu do zatrudnienia lub podjęli dalszą aktywizację społeczną w formach przewidzianych dla wskaźnika aktywizacji społeczno-zatrudnieniowej. (wskaźnik aktywizacji społeczno-zatrudnieniowej w wymiarze społecznym - 56% osób objętych aktywizacją społeczno-zatrudnieniową)	osoba	0	70	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Sprawozdanie z realizacji operacji/Wniosek o rozliczenie grantu. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR i w okresie trwałości niezbędnej dla zweryfikowania wskaźnika.
w1.1.3	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących po opuszczeniu programu, łącznie z pracującymi na własny rachunek (wskaźnik efektywności społeczno-zatrudnieniowej w wymiarze zatrudnieniowym - 22% osób objętych aktywizacją społeczno-zatrudnieniową)	osoba	0	28	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Sprawozdanie z realizacji operacji/Wniosek o rozliczenie grantu. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR i w okresie trwałości niezbędnej dla zweryfikowania wskaźnika.
w1.1.4	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, poszukujących pracy po opuszczeniu programu.	osoba	0	111	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Sprawozdanie z realizacji operacji/Wniosek o rozliczenie grantu. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR i w okresie trwałości niezbędnej dla zweryfikowania wskaźnika.
w1.1.5	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, która nabyła lub podniosła poziom kwalifikacji zawodowych i/lub kompetencji niezbędnych na rynku pracy.	osoba	0	111	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Sprawozdanie z realizacji operacji/Wniosek o rozliczenie grantu. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR.
w1.1.6	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, którzy nabyli doświadczenie zawodowe w formie staży zawodowych.	osoba	0	86	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Sprawozdanie z realizacji operacji/Wniosek o rozliczenie grantu. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR.
w1.2.1	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osób z otoczenia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, u których nastąpił rozwój postaw obywatelskich i wzrost aktywności w życiu lokalnej społeczności.	osoba	0	1110	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Wniosek o rozliczenie grantu. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR.

w1.2.2	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osób z otoczenia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, zaktywizowana społecznie i lokalnie w pozaszkolnych i pozasystemowych formach edukacyjnych i wychowawczych.	osoba	0	420	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Wniosek o rozliczenie grantu. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR.							
w1.2.3	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osób z otoczenia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, zaktywizowana prozdrowotnie w ramach rekreacyjnych i sportowych form aktywności ruchowej.	osoba	0	315	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Wniosek o rozliczenie grantu. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR.							
w1.2.4	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osób z otoczenia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, zaktywizowana kulturalnie z wykorzystaniem kulturalnego dziedzictwa lokalnego.	osoba	0	270	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Wniosek o rozliczenie grantu. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR.							
w1.2.5	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osób z otoczenia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, którzy nabyli kwalifikacje i umiejętności w zakresie aktywizacji społeczności lokalnej.	osoba	0	105	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Wniosek o rozliczenie grantu. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR.							
w1.3.1	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osób z otoczenia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, u których nastąpił wzrost poziomu aktywności społeczno-gospodarczej.	osoba	0	367	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Sprawozdanie z realizacji operacji/Wniosek o rozliczenie grantu. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR.							
w1.3.2	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osób z otoczenia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, u których nastąpił rozwój postaw przedsiębiorczych.	osoba	0	227	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Sprawozdanie z realizacji operacji/Wniosek o rozliczenie grantu. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR.							
w1.3.3	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osób z otoczenia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, które nabyły wiedzę z zakresu ekonomii społecznej, w tym przedsiębiorczości społecznej.	osoba	0	140	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Sprawozdanie z realizacji operacji/Wniosek o rozliczenie grantu. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR.							
<b>Przedsięwzięcia</b>			<b>Grupy docelowe</b>			<b>Sposób realizacji (konkurs, projekt grantowy, operacja własna, projekt współpracy, aktywizacja itp.)</b>			<b>Wskaźnik produktu</b>			
									<b>wartość</b>		<b>Źródło danych/sposób pomiaru</b>	
		<b>nazwa</b>		<b>Jednostka miary</b>		<b>początkowa 2016 rok</b>	<b>końcowa 2023 rok</b>					
1.1.1	Działania z zakresu aktywizacji społeczno-zawodowej, w tym w formach realizujących Gminny Program Rewitalizacji - m.in. kursy, szkolenia, poradnictwo, wsparcie psychologiczne, w formach grupowych i	Osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju, w tym grupy defaworyzowane.	projekt grantowy, operacje	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym uczestniczących w formach aktywizacji społecznej i zawodowej.	osoba	0	124	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Sprawozdanie z realizacji operacji/Wniosek o rozliczenie grantu z wyszczególnionym poziomem realizacji produktów. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR				

	indywidualnych, staże zawodowe, kreujące i rozwijające umiejętności społeczne i zawodowe, w tym prowadzone w formach klubów pracy, klubów samopomocy, świetlic środowiskowych.			Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie	osoba	0	124	
1.2.1	Działania aktywizujące z zakresu pozaszkolnych i pozasystemowych formach edukacyjnych.	Osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osoby z otoczenia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, z obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju, w tym grupy defaworyzowane	projekt grantowy	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym uczestniczących w pozaszkolnych i poza systemowych formach edukacyjnych i wychowawczych.	osoba	0	420	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Wniosek o rozliczenie grantu z wyszczególnionym poziomem realizacji produktów. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR
				Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie	osoba	0	420	
1.2.2	Prozdrowotne działania aktywizujące z zakresu sportu i rekreacji ruchowej.	Osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osoby z otoczenia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, z obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju, w tym grupy defaworyzowane.	projekt grantowy	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym uczestniczących w prozdrowotnych formach rekreacji ruchowej, sportu i edukacji zdrowotnej.	osoba	0	315	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów /Wniosek o rozliczenie grantu z wyszczególnionym poziomem realizacji produktów. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR
				Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie	osoba	0	315	
1.2.3	Działania kulturalne i z zakresu dziedzictwa lokalnego prowadzące do aktywizacji społeczności lokalnej.	Osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osoby z otoczenia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, z obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju, w tym grupy defaworyzowane.	projekt grantowy	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym uczestniczących aktywizacji społecznej prowadzonej w formach kulturalnych i wykorzystaniem dziedzictwa lokalnego.	osoba	0	270	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Wniosek o rozliczenie grantu z wyszczególnionym poziomem realizacji produktów. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR
				Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie	osoba	0	270	

1.2.4	Działania w zakresie kreowania liderów społeczności lokalnej.	Osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osoby z otoczenia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, z obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju, w tym grupy defaworyzowane.	projekt grantowy	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, liderów społeczności lokalnej przeszkolonych w trakcie realizacji LSR.	osoba	0	105	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów /Wniosek o rozliczenie grantu z wyszczególnionym poziomem realizacji produktów. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR
				Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie	osoba	0	105	
1.2.5	Działania w zakresie inicjowania i realizowania inicjatyw lokalnych.	Osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osoby z otoczenia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, z obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju, w tym grupy defaworyzowane.	projekt grantowy	Liczba podjętych i przeprowadzonych inicjatyw lokalnych	sztuka/osoba	0	14	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Wniosek o rozliczenie grantu z wyszczególnionym poziomem realizacji produktów. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR
1.3.1	Szkoleniowe, doradcze i warsztatowe działania w zakresie promocji przedsiębiorczości i rozwoju postaw przedsiębiorczych.	Osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osoby z otoczenia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, z obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju	projekt grantowy	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym uczestniczących w szkoleniach i doradztwie z zakresu przedsiębiorczości i rozwoju postaw przedsiębiorczych.	osoba	0	227	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Wniosek o rozliczenie grantu z wyszczególnionym poziomem realizacji produktów. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR
				Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie	osoba	0	227	
1.3.2	Szkoleniowe, doradcze i warsztatowe działania w zakresie ekonomii społecznej, w tym przedsiębiorczości społecznej.	Osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osoby z otoczenia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, z obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju	projekt grantowy, operacje	Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym uczestniczących w szkoleniach, warsztatach i doradztwie z zakresu ekonomii społecznej, w tym przedsiębiorczości społecznej	osoba	0	140	Dane z ankiet monitorujących Beneficjentów/Sprawozdanie z realizacji operacji/Wniosek o rozliczenie grantu z wyszczególnionym poziomem realizacji produktów. Pomiar po zakończeniu realizacji projektu w ramach LSR
				Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych wsparciem w programie	osoba	0	140	
SUMA								